
41995D0021

22.9.2000 ОФИЦИАЛЕН ВЕСТНИК НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ L 239/176

РЕШЕНИЕ НА ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯ КОМИТЕТ
от 20 декември 1995 година

относно бързия обмен между шенгенските държави на статистически и специфични данни относно
възможни неизправности по външните граници

(SCH/Com-ex (95)21)

ИЗПЪЛНИТЕЛНИЯТ КОМИТЕТ,

като взе предвид член 132 от Конвенцията за прилагане на Споразумението от Шенген,

като взе предвид членове 7 и 131 от споменатата по-горе конвенция,

РЕШИ:

Шенгенските държави обменят възможно най-бързо статистически и специфични данни, които разкриват всякакви
възможни неизправности по външните граници.

Шенгенските държави съобщават на председателството чрез генералния секретариат всякакви специфични данни,
с които разполагат.

Подгрупата за границите проверява тези данни на всяко свое заседание и предлага практически решения.

Остенде, 20 декември 1995 година.

Председател

J. VANDE LANOTTE

26 BG Официален вестник на Европейския съюз 19/т. 2



SCH/I-Front (95)45 rev. 2 corr.

СЪОБЩЕНИЕ ДО ЦЕНТРАЛНАТА ГРУПА

В резултат на мандата, който е даден от Изпълнителния комитет на Централната група на 24 октомври
1995 г., подгрупата за границите бе инструктирана да проучи проблемите, които се срещат във връзка с
контрола по външните граници.

За тази цел, в изпълнение на член 7 отШенгенската конвенция и с цел да се изпълнят с реално съдържание
разпоредбите от точка 4.1 от Общото ръководство, на основата на работата на CIREFI (Център за
информация, дискусии и информационен обмен относно прекосяването на граници и имиграцията) бе
разработено статистическо помощно средство.

Всяка държава поема задължението да предава на Шенгенския секретариат в рамките на 30 дни от
събирането ѝA статистическата информация, която дава възможност за по-добро наблюдение и познаване
на миграционните явления, под формата на приложени таблици.

Шенгенският секретариат има нареждане незабавно да предава тази информация до всички шенгенски
държави.

Шенгенският секретариат във взаимодействие с FMAD (чрез служители, временно командировани за
целта) сверява и сортира информацията. FMAD може да предприеме от името на председателството
първоначален анализ на проблеми, които биха могли да възникнат при проверката на такава информация.
Също така всяка държава-членка си запазва правото да поставя въпроси, които счита, че трябва да бъдат
проучени.

Успоредно с предаването на статистическа информация всяка държава-членка трябва да съобщава
информация за текущи трудности при осъществяването на контрола по външните граници; тази
информация също може да бъде анализирана в съответствие с условията, които са посочени в предходния
параграф.

За тази цел националните органи на шенгенските държави следва да събират цялата информация по
отношение на конкретни проблеми, които възникват по външните граници и предполагат нарушено
функциониране на граничния контрол, като действат чрез органите, които са отговорни за контрола по
външните граници, и с помощта на служители за свръзка, доколкото двустранните споразумения за
временното командироване на служители предвиждат такива задължения. Националните органи следва
да събират и анализират тази информация и да информират председателството чрез секретариата.

В дневния ред на всяко заседание на подгрупата за границите трябва бъде включена точка, която е
посветена на всякакви наблюдения, направени по отношение на посочената статистическа информация
и по посочените проблеми.

19/т. 2 BG Официален вестник на Европейския съюз 27



28 BG Официален вестник на Европейския съюз 19/т. 2



19/т. 2 BG Официален вестник на Европейския съюз 29


